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Tom Ericsson 
Täby, universitetslektor och forskare vid Sveriges lantbruksuniversitet 
Motivering: 
”En strålande pedagog som på ett begripligt och lättfattligt sätt lyckats förmedla 
gedigen trädgårdskunskap till ett stort antal människor. Genom att beskriva växternas 
behov och hur de fungerar har han givit svar på många växtälskares frågor.” 
 
 
Tom Ericsson har under många år varit en strålande pedagog och förmedlare av 
gedigen trädgårdskunskap till ett stort antal människor. Han är lärare och forskare på 
Sveriges lantbruksuniversitet samt en hängiven hobbyodlare. Hans ambition är att på 
ett begripligt och lättfattligt sätt beskriva hur växter fungerar och deras olika behov av 
t ex jord och näring, något som han gärna delar med sig i sin undervisning, i olika 
artiklar och i radioprogram, bl a Odla med P1.  
Han är sedan flera år en välkänd och uppskattad skribent i Svensk Trädgårds tidning 
Hemträdgården. Hans artikelserie Växtbiologi har även getts ut i ett särtryck och det 
används flitigt på olika nivåer i trädgårdsutbildningen, från naturbruksgymnasier och 
KY-utbildningar till högskolenivå. 
Tom Ericssons syn på hur växter bäst ska skötas är en kombination av teori och 
praktik: praktiskt om hur växter fungerar med mer än 50 års erfarenhet av odling och 
teoretiskt från arbetet på SLU och ca 30 års studier av olika aspekter på växternas 
leverne. Med den kunskapen försöker han ge svar på många obesvarade frågor som 
vi växtälskare har, och också göra det lättare för oss att odla. 
 
 
Ingrid Nordwall 
Stockholm, trädgårdsjournalist och författare  
Motivering: 
”Med sin lekfullhet och odlarglädje har hon inspirerat många läsare under sin 30-
åriga gärning och ökat allmänhetens intresse för trädgårdsodling som 
fritidssysselsättning.”  
 
 
I 30 år har Ingrid Nordwall i sina roller som trädgårdsjournalist och författare bidragit 
till att öka allmänhetens intresse för trädgårdsodling som fritidssysselsättning. Som 
redaktör för Koloniträdgårdsförbundets tidskrift Koloniträdgården (1980 - 2008) har 
hon i hög grad medverkat till att öka kolonisternas kunskap om växter, 
odlingsmetoder och annat som är viktigt för att få stort utbyte av liten trädgård. I både 



ord och bild har hon också hela tiden skickligt lyckats förmedla en mycket positiv 
känsla för koloniträdgårdsverksamheten, bland både koloniodlare och andra läsare. 
Det har haft stor opinionsbildande effekt och därmed bidragit både till kolonisternas 
ökade självkänsla och till omvärldens i dag mycket positiva attityd till 
koloniträdgårdarna.  
De böcker som hon har medverkat till som författare och fotograf speglar också en 
lekfullhet och odlarglädje som har inspirerat många läsare. Hon medverkar också 
regelbundet i Hemträdgården. Ingrid Nordwall hör definitivt till den skara av 
trädgårdsskribenter som mest har bidragit till de senaste decenniernas markanta 
ökning av trädgårdsintresset i Sverige. 
 
Kjell Marklund 
Ostvik, inspiratör och kunskapsförmedlare  
Motivering: 
”Han är en av de mest hängivna inspiratörer och kunskapsförmedlare vi har inom 
naturlig odling. Hans roll som folkbildare i Västerbotten är utan motstycke.”  
 
Kjell Marklund är en av Västerbottens mest hängivna inspiratörer och 
kunskapsförmedlare, särskilt när det gäller naturlig odling. Vikten av god jord – det 
mest grundläggande i trädgården – och komposteringens hemligheter är två av hans 
kunskapsområden. I hans stora prydnads- och nyttoträdgård i Ostvik tas allt tillvara. 
Beskärningens svåra konst är en annan av hans kunskaper. Och det är just 
förmedlandet av dessa kunskaper som vi vill belöna. Han har under många år varit 
en sann folkbildare som studiecirkelledare för otaliga trädgårdsodlare i ett stort antal 
föreningar och när han använt sin egen trädgård som visningsträdgård och som 
studieobjekt. Inom föreningslivet har han också varit en klippa, som ordförande i 
Byskebygdens Trädgårdssällskap i tolv år, och även regionalt och nationellt inom 
Riksförbundet Svensk Trädgård men också inom andra ideella organisationer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information kontakta Stella Westerlund, marknadsansvarig, Svensk Trädgård, 0703-85 40 50, 
stella.westerlund@tradgard.org  
 
Riksförbundet Svensk Trädgård – mötesplatsen för alla trädgårdsintresserade fritidsodlare –  är Sveriges 
största trädgårdsorganisation med 175 lokala trädgårdsföreningar i hela landet och ca 32 000 medlemmar. 
Tidningen Hemträdgården kommer ut med 6 nr per år. www.tradgard.org  
 


